РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 марта 2017 г.  № 834
             с. Кетово

 Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017 год»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»:
       1.Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017 год» согласно приложению.
      2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
     3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Кетовского района по ЖКХ и транспорту Язовских О.Н.

Глава Кетовского района

                          А.В. Носков
В.Н. Ладошко
8 (35231) 2-35-40
Разослано по списку (см. на обороте)
                     Приложение
к постановлению Администрации Кетовского района

от «27»  марта 2017 г. № 834
«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017 год»
Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017 год»
      1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов Кетовского района на 2017 год» (далее – проект Программы),

     2.Общественные обсуждения проекта Программы проводятся в целях:
     - информирования граждан, организаций и общественных объединений на территории населенных пунктов Кетовского района о разработанном проекте Программы;
     -выявления и учета мнения граждан, организаций, общественных объединений Кетовского района о разработанном проекте Программы;
     -обеспечения гласности и соблюдения интересов граждан при принятии Администрацией Кетовского района решений по вопросам благоустройства территории населенных пунктов Кетовского района;
     - вовлечения граждан, организаций в процесс обсуждения проекта Программы, включения дворовых территорий, наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов Кетовского района в проект Программы.

     3. Принципами общественного обсуждения проекта Программы являются открытость, гласность, доступность информации, в том числе путем публикации отчетов по итогам общественного обсуждения и итоговой версии проекта благоустройства дворовой территории, муниципальной территории общего пользования с учетом предложений, принятых по результатам общественного обсуждения на официальном сайте Администрации Кетовского района  (далее - официальный сайт).

     4. Общественное обсуждение проекта Программы организуется и проводится муниципальной общественной комиссией по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды». Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта Программы «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017 год».
     5. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории населенных пунктов Кетовского района, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления сельских поселений Кетовского района.

     6. Общественное обсуждение проекта Программы осуществляется в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://администрация-кетовского-района.рф
     7. Проект Программы размещается в разделе публичные слушания, обсуждения, консультации на официальном сайте Администрации Кетовского района со сроком обсуждения не менее 30 дней со дня размещения.
     8. Информирование граждан, организаций, заинтересованных лиц об обсуждении проекта Программы осуществляется, в том числе путем вывешивания объявлений на информационных досках в подъездах жилых домов, в местах притяжения и скопления людей (общественные и торгово-развлекательные центры, знаковые места и площадки),

    9. При размещении проекта Программы публикуется следующая информация:

    9.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

   9.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 30 дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте Администрации Кетовского района.

   9.3. Адрес, место, время, для направления замечаний и предложений в письменной форме на бумажном носителе к проекту Программы, а также ответственный за их прием.
   9.4. Адрес электронной почты Администрации Кетовского района для направления замечаний и предложений в электронной форме к проекту Программы.

   10. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) в письменной форме на бумажном носителе к проекту Программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество (при наличии) и дату рождения гражданина, почтовый адрес либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, суть замечания или предложения, личную подпись физического лица или уполномоченного лица юридического лица и дату. В случае необходимости в подтверждение доводов прилагаются документы и материалы либо их копии, в противном случае замечания (предложения) к проекту Программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

   11. Замечания или предложения к проекту Программы, направленные в электронной форме, должны быть оформлены в форматах ".doc"/".docx'V".rtf'/".pdf' и содержать фамилию, имя, отчество (при наличии) физического лица или наименование юридического лица, почтовый и (или) электронный адрес, суть замечания и предложения, дату. В случае необходимости в подтверждение своих доводов прилагаются документы и материалы в электронной форме в формате ".doc"/".docx"/".rtf'/".pdf'.

   12.Предметом общественного обсуждения является:
- перечень объектов благоустройства дворовых территорий, а также объектов наиболее посещаемых территорий общего пользования муниципального образования.
   13. Муниципальная общественная комиссия по обсуждению проекта Программы, рассмотрения и проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома (далее - МКД) и общественной территории в Программу, а также для осуществления контроля за реализацией Программы рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель (отдел ЖКХ и транспорта) Программы дорабатывает проект муниципальной программы. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия замечаний проект Программы остается без изменений.

  14. Муниципальная общественная комиссия еженедельно размещает на официальном сайте Администрации Кетовского района отчет о ходе обсуждения проекта Программы, количестве поступивших предложений о благоустройстве дворовых территорий МКД и общественных территорий, о наименованиях территорий, предлагаемых к благоустройству.
   15. Итоги общественного обсуждения проекта Программы формируются в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта Программы муниципальной общественной комиссией в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте Администрации Кетовского района.

   16. Общественный контроль за реализацией Программы вправе осуществлять любые заинтересованные граждане, организации, в том числе с использованием технических средств для фото-, видеофиксации.
   17. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях направляется для принятия мер в муниципальную общественную комиссию и на официальный сайт.

   18. Общественный контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется с учетом положений законодательных и иных нормативных правовых актов об обеспечении открытости информации и общественном контроле в сфере благоустройства, жилищных и коммунальных услуг.
Приложение 1
                                                                               к Порядку проведения общественного обсуждения проекта
                                                                             муниципальной программы «Формирование современной

                                                                                      городской среды на территории населенных  пунктов Кетовского района на 2017 год»
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы
Обсуждение проекта «_________________________________________________________»
(наименование ответственного исполнителя Программы, электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя Программы) предлагает всем гражданам, заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта Программы «________________________________ ».
       Ознакомиться с проектом документа можно здесь (ссылка на проект Программы).
Общественное обсуждение проводится с __________ г. до ___________ г.
С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения. Замечания и предложения просим направлять на электронную почту; _____________ (электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы), тел.______________ (контактный телефон) или в письменной форме на бумажном носителе по адресу:_____________________.
        Приложение 2
                                                                               к Порядку проведения общественного обсуждения проекта
                                                                             муниципальной программы «Формирование современной

                                                                                      городской среды на территории населенных  пунктов Кетовского района на 2017 год»
Протокол №

по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017»

с.Кетово                                                                                                 «____»__________ 20__г.

          В соответствии с требованиями постановления Администрации Кетовского района «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017» от____________20___г.№______ _____________________________________________________________________________

(наименование ответственного исполнителя Программы)
было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017»

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Кетовского района на 2017»
поступили следующие замечания и предложения:
1.
2.
Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
1.
2.
либо в течение срока проведения общественного обсуждения проекта Программы «__________________________________» замечаний и предложений в _______________________ (наименование ответственного исполнителя Программы) не поступало. Подпись руководителя ответственного исполнителя Программы.
Протокол вел ___________ (подпись)